

VfL Gladbeck 1921 / Leichtathletik

Zeitplanentwurf Fritz-Grenz-Sportfest 2024 am 08.09.2024

Stand: 15.08.2024

Männer	MJ U16	MJ U14	MK U12	MK U10	Zeit	Frauen	WJ U16	WJ U14	WK U12	WK U10
MJ U20						WJ U20				
MJ U18						WJ U18				
	80mHü		Hoch 1	Weit 1	11:00				Ball	Weit 2
					11:10		80m Hü			
		60mHü			11:20			60mHü		
					11:30					
	Hoch 1				11:40		Hoch 1			
					11:50					
		Weit 1	Ball		12:00			Weit 2		
					12:10					
					12:20					50 m
					12:30				50 m	
				50 m	12:40					
			50 m		12:50					
	Weit 1				13:00		Weit 2		Hoch 1	Ball
					13:10			75 m		
		75 m			13:20					
					13:30					
					13:40	100 m				
100 m					13:50					
			Weit 3	Ball	14:00			Hoch 1	Weit 4	
					14:10		100 m			
	100 m				14:20					
					14:30	200 m				
200 m					14:40					
					14:50					800 m
		Hoch 1		800 m	15:00					
					15:10		300 m			
	300 m				15:20					
					15:30	400 m				
400 m					15:40					
					15:50					
					16:00				800 m	
			800 m		16:10					
					16:20		800 m	800 m		
					16:30	800 m				
	800 m	800 m			16:40					
800 m					16:50					
					17:00					

Anfangshöhen Hochsprung:

MJ und WJ U16: 1,16 m
MJ und WJ U14: 1,08 m
MK und WK U12: 0,96 m
Steigerungen jeweils 4 cm

Ein aktualisierter Zeitplan wird am 05.09.2024 auf <u>LADV.de</u> und <u>leichtathletik.vflgladbeck.de</u> veröffentlicht.

gez. Rainer Krüger



VFL GLADBECK 1921 E.V. ABTEILUNG LEICHTATHLETIK

Einladung und Ausschreibung

Fritz-Grenz-Sportfest 2024

U12 und älter mit Förderwettkampf für U10

Veranstalter: VfL Gladbeck 1921,

Ausrichter: VfL Gladbeck 1921, Abt. Leichtathletik
Datum: 8. September 2024, 11:00 Uhr
Ort: Stadion Gladbeck, Bohmertstr.

(Für Navigationsgeräte Burgstraße eingeben),

Kunststoffanlage, max. Dornenlänge 6mm, 6 Rundbahnen

Meldungen: Online über das Leichtathletik-Portal www.ladv.de bis 02.09.2024

(würde die Arbeit erheblich erleichtern und führt zu stets aktueller Teilnehmerliste)

Rainer Krüger

Tel. 01633845633 Fax: 02043/957601 meldung@vflgladbeck.de

Meldeschluss: bei Online-Meldung bis 02.09.2024

für alle anderen Meldewege gilt der 31.08.2024

Nachmeldungen: doppeltes Meldegeld, soweit der Ablauf der Veranstaltung nicht gestört wird bis 90 min

vor dem Wettbewerb. Ummeldungen werden nicht durchgeführt!

Startgebühren: Frauen/Männer 6,00 €, Jugend U20/18/16 5,00 €, U14-U10 4,00 €

Auszeichnungen: Urkunden für die ersten 6 Plätze, Online-Urkunden für alle Teilnehmer

Kampfrichterbespr.: 08.09.2024, 10.15 Uhr

Teilnahme: Stellplatzkarten werden keine ausgegeben. Wir bitten um rechtzeitige Abmeldung der

Teilnehmer, die nicht starten wollen in den Laufwettbewerben 60min vor

Wettkampfbeginn am Stellplatz. Die Teilnehmer der technischen Wettbewerbe melden

sich 15 min. vor Wettkampfbeginn an der Anlage.

Haftung: Veranstalter/Ausrichter übernehmen keine Haftung für Schäden aller Art.

Geräte: Die Geräte müssen bei der Geräteprüfung kontrolliert werden

(spätestens 1 Stunde vorher).

Durchführung: Die Wettkämpfe werden nach IWR, der Satzung und den Ordnungen des DLV

durchgeführt

Ergebnisse Live-Ergebnisse am Wettkampftag: http://live.vflg.de

Nach der Veranstaltung bei LADV.de bzw. FLVW Dialogsystem

und auf der Webseite des VfL Gladbeck 1921.

Wettbewerbe: Steigerung Hochsprung 4cm,

Alle Läufe sind Zeitendläufe.

Datenschutz

Mit der Abgabe einer Meldung erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Teilnehmer mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten in Meldelisten, Wettkampfprotokollen und Ergebnislisten auch auf elektronischem Wege, veröffentlicht werden.

Die Veröffentlichung erfolgt auf den Internetseiten des VfL Gladbeck 1921 (vflgladbeck.de), des FLVW (flvw.de) und des DLV (leichtathletik.de) sowie auf den Leichtathletik-Portalen LADV.de und laportal.net.

Weiter erfolgt eine elektronische Übermittlung zum DLVnet des Deutschen Leichtathletik-Verbandes e.V. (DLV) mit dem Ziel, der Erstellung der Deutschen Bestenliste sowie der Bestenlisten auf Vereins-, Kreis- und Landesverbands-Ebene.

Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.

Gez. Rainer Krüger VfL Gladbeck 1921 stellvertr. Abteilungsleiter